Ατ vero Δνόφος, ετ Νόφος, de quibus hic me dictum nra nisi, magis Poetica sunt: eand. alioqui quam ζόφος signif. ha bentia, Tenebrarum et Caliginis. De derivatione autem ride quæ in Ζόφος a me allata fuerunt. Quibus tamen addendum est quod ap. Eust. legitur, sc. γνόφος habere γ εξ Αἰολικα διαλεκτο: Απὸ τοῦ νέφος, inquit, νέφος, καὶ γνόφος Αἰολικόν: διάνοια φος. Sed δ, quod habetur in isto δνόφος, ετ δονώ μαρτινοι παντι, ut appareat ex ea exp. quam adjectivo δνόφερος ibidem: de qua dicam paulo post, cum ejus exempla proferam. Enī quoque hujus derivationis meminit; nam in γνόφος postquam exposuit, η * συνεφία, et δ ζοφάδης ἄνηρ, addit, πάρ το κενόφατος εἶναι, κνόφος καὶ γνόφος: vel a νείφω, νέφος, et γνόφος, per pleonasmum litera γ. Adjicito vero et tertium derivationem utrique communem. Α δονεῖν (inquit) et νέφος fit δνόφος, et per sync. δνόφος, ac γνόφος. Sed perperam, ut de reliquis taceam, adjici videtur hic γνόφος, cum ε δνόφος per sync. δεi possit δνόφος, at non item γνόφος. Hoc quoque ap. eum video mirum queat, quod de adjectivo δνόφερον ita loquitur ac si non extaret ejus substantivum δνόφος. Scribit enim a νέφος δει νεφερδη, deinde intervenire mutationem et pleonasmum. (Intellige autem, ad formandum hoc δνόφερον.) Vel a γνόφος δει γνοφερδη et δνοφερδη. Quin etiam adjungit, vel κνόφος, κνοφερδη. Sed puto eum scripsisse η παρὰ το κνόφος, κνοφερδη καὶ δυοφερδη. Ego certe mutationem a κνόφος in γνόφος facilem fuisse non negarim, cum et in aliarum quarundam rotum initios hanc istarum literarum καὶ γ permutationem videamus; sed de mutatione in δ haud scio an idem dici possit: licet Eust. scribat, τραπέτος τοῦ γ εἰς δ συνήθως. Adde quod illius NOMINIS Κνόφος nullum exemplum affertur, ac tantum formationis gratia ponit videtur. Longius igitur petenda esset illa derivatio: nimur a NOMINE Κνέρος, (quod dicitur sicut et κνέρος, Etym. testatur, quemadmodum ονδας et ούδος,) ε quo fingendum esset illud Κνόφος. Quæ cum ita sint, ab illa derivatione δηλοις discideret, ac potius sicut γνόφος habet γ ει dialecto Αἰολικη, ita δνόφος ex alia quapiam accepit δ dixerim. Sed quid certe de his afferrī potest? Eust. enim γνόφος Αἰολικού esse tradit, at Hes. δνόφος, non γνόφος Αἰολικού ascribit. Venio tandem ad exempla usus horum nominum. Hujus quidem δνόφος nullus in praesentia se offert; sed ex eo facti nominis ΑΙΟΛΙΚΟΥ exemplum in promtu est: ΙΙ. Ι. (15.) ὥστε κρήνη μελάνδρος, “Ητε κατ’ αἰγίλιος πέτρης δυοφερδη κένει θάρω. Ubi Eust. exp. τὸ μέλαν, ετ δραινητος γνόφου τραπέτος τοῦ γ εἰς δ, συνήθως. Vel, inquit, Ος ἐν σχήματι συνθέτω, τὸ μετὰ δονήσεως φερετο καὶ ψύχοντος των. Αb Hes. autem δυοφερδη exp. σκοτεινή, ετ μέλαν, additurque, ἀπὸ τοῦ δνόφου: quod subst. δνόφος vult ετε Αἰολικού, ἀπὸ τοῦ δονείσθαι τα νέφη. Contra autem non δνόφος, sed γνόφος Eust. Αἰολικού esse tradit, ut antea docui. Sed quæcumque sit illius δνόφος origo, hujus adjectivi δνοφερδη ex eo facili signif. minime dubia est. Potestque reddi Tenebrosus, Caliginosus, οντος, vel Ater, non solum Eust. et Hesychii, sed et Suidae testimoniou, qui h. l. affert, δλοφύρατο χερσὸν ἀμήσος Αἰολοφερδην κρατὸς υπερθε κόνων. Ceterum ut non ζοφεῖς solam dicitur a ζόφος, sed ζόφεος etiam, sic a δνόφος non tantum δνόφερδης, sed ετιαμ δνόφεος, ead. signif. Nam Hes. habet δνόφερδη exp. σκοτεινή. [“Δνόφος, Valck. Phœn. p. 439. Δνόφερδη Ruhnk. Ep. Cr. 261. Brunck. ad Αἰολικη Pers. 534. Thucog. 690. Heyn. Hom. 5, 529. Markl. Iph. p. 391. Wakef. Herc. §. 182. Eum. 238. De aqua, Casaub. ad Athen. 85.” Schaf. MSS.] Αρι “φερδη, i. q. δνόφεος et δνοφερδη, Tenebrosus, Obscurus. Unde “φερδη, δνοφερδη.” [Εμπρεδος Plutarchi 9, 741.] Altero sunst. γνόφος usi sunt LXX. Interpr. Exod. 10, (22.) Καὶ ἦγετο σκότος, γνόφος, καὶ θύελλα, ἐπὶ πάσαν γῆν Αἴγαρτον. Quæ tria itidem conjunguntur ab Auctore Epistole ad Hebr. 12, (18.) Οὐ γὰρ προσελγύσατε ψηλαφωμένη δρει, καὶ κεκαυμένη πυρ, καὶ γνόφος, καὶ σκότος, καὶ θυελλη, ubi γνόφον vetus Interpres reddidit Turbinem: quam interpr. et alii retinuerunt. In eo tamen Exodi loco, qui historiam continet, eujus ibi fit mentio, Graeci illi Bibl. Interpr. non habent tria illa vocabula, sed tantum νεφέλαι γνόφερδη, i. e. Nubes caliginosæ. Plur. γνόφοι ap. Aristot. de Mundo, Πτώσεις κεραυνῶν, μυρλῶν τε γνόφων συμπληγάδες, Conficitioines aëriæ caliginosæ vel opacitatis, Bud. [“Valck. Phœn. p. 439. Turbo, ad Lucian. 3, 363. Apoll. Dysc. 46. Teach.” Schaf. MSS.] “Βαθύγνοφος, Alius demersus tenebris, Greg. Naz. ΑΙΟΛΙΚΟΥ. Γνοφάδης, [contr. e * Γνοφειδης,] est Caliginosus, Tene-

“φερδη, i. q. δνόφεος et δνοφερδη, Tenebrosus, Obscurus. Unde “φερδη, δνοφερδη.” [Εμπρεδος Plutarchi 9, 741.] Altero sunst. γνόφος usi sunt LXX. Interpr. Exod. 10, (22.) Καὶ ἦγετο σκότος, γνόφος, καὶ θύελλα, ἐπὶ πάσαν γῆν Αἴγαρτον. Quæ tria itidem conjunguntur ab Auctore Epistole ad Hebr. 12, (18.) Οὐ γὰρ προσελγύσατε ψηλαφωμένη δρει, καὶ κεκαυμένη πυρ, καὶ γνόφος, καὶ σκότος, καὶ θυελλη, ubi γνόφον vetus Interpres reddidit Turbinem: quam interpr. et alii retinuerunt. In eo tamen Exodi loco, qui historiam continet, eujus ibi fit mentio, Graeci illi Bibl. Interpr. non habent tria illa vocabula, sed tantum νεφέλαι γνόφερδη, i. e. Nubes caliginosæ. Plur. γνόφοι ap. Aristot. de Mundo, Πτώσεις κεραυνῶν, μυρλῶν τε γνόφων συμπληγάδες, Conficitioines aëriæ caliginosæ vel opacitatis, Bud. [“Valck. Phœn. p. 439. Turbo, ad Lucian. 3, 363. Apoll. Dysc. 46. Teach.” Schaf. MSS.] “Βαθύγνοφος, Alius demersus tenebris, Greg. Naz. ΑΙΟΛΙΚΟΥ. Γνοφάδης, [contr. e * Γνοφειδης,] est Caliginosus, Tene-

brosus, ut vides in I. quem modo attuli. Afferturque et pro Ater, ex Eur. [Tro. 79. * “Γνοφέρος, Brunck. ad Åsch. Pers. 534.” Schaf. MSS. LXX. Job. 10, 21.] Ab eod. illo subst. γνόφος est etiam νεφ. Γνόφω, Caligine tego, Obtenebro, Obscuro. Affertur et Γνόφω in VV. LL. pro ead. signif., sed Γνόφω magis placet, ut ξόφω a ξόφος.

[Κνέφας, vide Δινόφος. “Xen. K. P. 347. (videtur ibi Diluculum esse,) Musgr. Bacch. 510. Κνέφατος, Polyb. T. 3. p. 69. Κνέφαι, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. I, 121. Κνέφος, Crinagor. 38. Brunck. Aristoph. 2, 62.” Schaf. MSS. I. “Αμφικνέφης, Circum-“ circa nebulosus et caliginosus, Undique tenebris nocturnis se-

A “ptus s. amictus.” [“Toup. Opusc. 2, 252. Reiz. Belg. Gr. 630. * Επεροκνέφης, Synes. 143. Pleiho Orac. Mag. p. 25.] “Κνέφατος, Tenebrosus, Obscurus. Item aliquis aliquid facit “κνέφατος, cum id facit sub tenebris matutinas, vespertinas, aut “nocturnas. Aristoph. pro ἔωθιδι ut solet, quod κνέφας dicatur “τὸ λυκόφως: ut Σφ. (124.) ‘Ο δ’ ἀνεφάνη κνέφατος ἐπὶ τῷ “κιγκλίδι: B. (1349.) ‘Οπως κνέφατος ἐσ τὴν ἄγορὰν φέροντος’ “ἀποδίμαν.” [“Ad Dionys. H. 5, 23. * Κνέφατος, Brunck. Aristoph. 1, 214. (B. l. c.)” Schaf. MSS. Schol. Aristoph. A. 327. * Κνέφαδης, Orig. 3, 450. * Κνέφέξω, Obscuro, Åsch. Ag. 135.]

ΙΘŪS, de quo nunc agendum est, post derivata ab ΕἴθūS ponendum fuisse, sequendo eos qui inde derivant; at qui Etym. sequi volet, post Ιέναι collocandum fuisse dicet. Eust. autem ab ΙΘŪS fut. verbi ΙΘŪS deducendum putavit ΙΘŪS adv., pro quo scribitur et ΙΘŪS.

*ΙΟΥΣ, Rectus, (i. e. Non obliquus s. tortuosus,) Directus, In rectum tendens. Ab Hes. ΙΘŪS exp. εὐθὺς, et ὥρθος. Sic ΙΘŪS σχῆμα Hippocrati ὥρθον. Superl. ΙΘŪTATOS e Theophr. affertur, C. Pl. 3. “Ολος δὴ λεῖα ταῦτα δεῖ λαμβάνειν καὶ ιθύτατα, καὶ ως κάλλιστα. Eod. lib. legitur et FEM. ΙΘŪIA. Epigr. 54. mea Ed. Eis ἀδην ιθεῖα κατήλουτος, εἴτ’ ἀπ’ Ἀθηνῶν Στείχεις εἴτε νέκυς νέστεα ἐκ Μερόντος. Μή σέ γ’ ἀνιάτω, κ. τ. λ. quod distichum ita sum interpretatus, in libro quem edidi Selectorum Epigrammatum Graecorum, Rectus ad orci umbras descensus; seu quis Athenis, Lumine cassus ut est, seu venit a Meroe. Ex Herod. (7, 193.) ΙΘŪIA ἐπλεον, (rectius ΙΘŪIη Ionice,) Recta navigabant, Rectum cursum tenebant. Ubi videtur subaudiri ὥρθον. Ex Eod. (9, 57.) ΙΘŪIη τέχη, Recta disciplina, ubi metaphorice ponitur. Sic per metaph. ΙΘŪIA δίκη, ap. Hom. pariter et Hesiod., Rectum judicium, Recta sententia, quae fertur ab eo qui iudicat. Homeri locus est II. (Ψ. 580.) Εἰ δὲ ἦγε ἐγώ αὐτὸς δικάσω καὶ μ’ οὐτινα φημι! Άλλοι ἐπιπλήξειν Δαναῶν ιθεῖα γὰρ ἔσται. Hic enim cum ιθεῖα relinquunt ἀπὸ κονών subaudiendum nomen δίκη, verbo δικάσαι, ut etiam Eust. annotat. Apud Hesiod. autem legimus Εργ. 1, (224.) δίκας ιθεῖα, et illis oppo-itas δίκας σκολιάς, ubi canit. Οἱ δὲ δίκας ξένοισι καὶ ἐν δημοσιὶ διδοῦσι ιθεῖα, καὶ μή τι πορεκβαίνονται δικαῖοι: quae posteriora verba veluti ad epexege- sion addita sunt. Atque illos versus praecedent isti, Αὐτίκα γὰρ τρέψει ὅρκος ἄμα σκολιάτοι δικησον. Της δὲ δίκης ὥρος ἐλλοκέντης γ’ ἄνδρες ἄγωσι Δωροφάγοι, σκολιάτοι δὲ δίκας κρύσσοι θέμιστας. Quibus in II. ιθεῖα δίκας, Recta judicia vel Justa judicia, s. Justa iura: σκολιάς δίκας contra Prava judicia vel Injusta, aut Jura in-justa, interpretari possit. Nam Injustum jus legimus ap. Ovid. Trist. 5. Adde quod inustum rigidus jus dicitur ense. Silius itidem Improbis iura dixit. Sed quod ap. eund. Poëtam legitur in versibus qui illis interjecti sunt, καὶ οὐν ιθεῖα ἐνειμα, alii interpretationis genus postulat: si ibi δίκην vertamus Justitiam, ut certe debet verti. Eust. exp. τὴν εὐθύτατην δίκην, in qua exp. non fuisse praecedentium ibi verborum memorem manifestum est. Cum enim dicatur δίκη exituim afferre hominibus qui ipsam ex-pellunt, et ipsam οὐκ ιθεῖαν ἐνειμαν, non cohæret illa exp., τὴν εὐ-θύτατην δίκην: hæc enim esset orationis structura, Δίκη φέροντα καὶ ἀνθρώποισιν, οἱ τὴν εὐθύτατην δίκην οὐκ ἐνειμαν. Ego au-tem nullam comodiorem exp. animadverto quam si ιθεῖα in ali- quod adverbium loco aptum resolvamus, aut in substantivum pariter et adjективum ablativi casus. “Εἰθεῖα, Hes. δικαιοσύνη, “Justitia. Videatur tamen sonare potius Recta, ιθεῖα.” || Εἰκ τῆς ιθεῖας ap. Herod., (subaudiendo ὥρον, ut opinor,) Απέρτη, Aperto Marte (3, 127.) Εἰκ μὲν δὴ τῆς ιθεῖας στρατὸν ἐπ’ αὐτὸν οὐκ ἐδέ- κε πέμπειν, Non videbatur aperte mittendus exercitus adversus ipsum, Non videbatur aperto Marte oppugnandus missio exercitu. Suidas exp. ἐκ τοῦ προφανοῦ, et παρεύον. Quidam interpr. E professor. Vide Ιθυμαχία. Apud Eund. legimus, (2, 161.) Εἰκ τῆς ιθεῖας ἀπέστρησαν. Denique Εἰκ τῆς ιθεῖας aliquid facere, est Absqueulla dissimulatione, et aperte voluntatem suam profi- cendo. Quare Εἰκ τῆς ιθεῖας ἀπέστρησαν aliter potius reddendum videatur fuisse quam Ingenui desciverunt. Sed nec illa verba, Aperto Marte, ei loco conveniunt: quibus tamen quidam ibi usi sunt. [“Εἰκ τῆς ιθεῖας, Herod. 9, 37. Ead. notione usurpatum etiam ιθεῖα, sc. ὥρον, 7, 193. ΙΘŪIA ἐπλεον ἐς τὸν κάλπον, Recta in sinum navigarunt. Sed καὶ ΙΘŪS, E regione. Ex adverso, 9, 51.” Schw. MSS. “ΙΘŪS, ad Herod. 50. 402. 719. Toup. Opusc. 1, 172. Grav. Lectt. Hes. 534. ad Charit. 782. Jacobs. Anim. 305. Anth. 6, 130. 7, 119. 12, 124. Fac. ad Paus. 3, 154. Heyn. Hom. 6, 293. 297. 318. 394. 603. 7, 235. 241. Conf. c. εὐθὺς, 6, 321. Αὐτὸν ΙΘŪS, ad Od. Θ. 377. ΙΘŪIA δίκης, Mitsch. II. in Cer. 157. Εἰς τὸ ΙΘŪS, Heyn. Hom. 7, 88. Καὶ ΙΘŪS, Epigr. adesp. 176. Semper et ubique ΙΘŪS primam pruduit, Brunck. Apoll. Rh. 197. ΙΘŪTATOS, Heyn. Hom. 7, 534.” Schaf. MSS. Dionys. P. 651. ΙΘŪIA, Ionice prō ιθεῖα, Nicander Θ. 478.]